An condemnatus ex forma statuti sit infamis.

Essat ignominia. Quæro, aliquis est cōdenatus ex forma statuti: an sit infamis: Aduocati dicunt qd nō: quia ex conditione statuti est cōdenatus. j. sed illud non videtur mihi verū: quia cōdenatus publico iudicio nō fuit per actionē, sed per accusationem: vt Institu. de publi. iudi. in principi. & cōdictio ex lege est personalis actio: vt l. j. s. de condic. ex lege. Vnde si cōdenatus ex forma statuti esset cōdenatus conditione ex lege, verum dicerent: sed dānatus est actione ex statuto, & statuti non facit desinere esse publicum crimē: vt dixi in l. infamem. j. de public. iudic. & ibi dixi de damnato per inquisitionem.

Configura. Oppo. Infi. de litera. obli. in principi. Huius contrarij timore dicit glo. nō figura literarū scilicet tantū. sed significatio & figura. Et sic tenet qd hic loquitur de obligatione literarū. Sed Pe. dicit, qd de iure Digestorum non erat cognitio obligatio literarum: vt l. j. in principi. s. eo. Alij dant aliā solu. ibi qd sub illis verbis erat comprehensa literarū obligatio. Hoc tenet Petr. C. de non nume. pecu. l. in contractibus. in prima quæstio. Non obstat ista litera: quia litera non obligant: & non dicit quod ex literis nascatur obligatio: imò dicit contrarium, quod obligatione literarum inducebatur pactum nudum ex illis literis: hodie verò obligatio nascitur: vt lege in contractibus. C. de non nume. pecu.

Legata conditionalia quod non transferantur ad suos.

S cui sub. Quærit gl. creditor cōditionalis ad quid dicatur. Et dic quo ad duo vel tria. Dic vt glo. quæ incipit, quantū ad hoc, & c. Tenet

ista gl. j. qd legata cōditionalia transferuntur ad suos. Ista glof. est falsa, & reprobatur per Dy. per l. cū pater. §. hæredi. s. de lega. ij. l. & si in persona. C. de fideicom. & b. l. hæredes. §. cū ita. s. ad Treb. nota. in l. j. C. de his qui ante aper. tabu. in glof. An dies sit appōita causa differendæ solutionis vel tollendæ obligationis.

Obligatum fere. Ista est bona lex, & tota die allegatur. Vide glof. super ver. dare, an dies videatur posita causa j. differendæ solutionis, vel tollendæ obligationis, vt dixi in l. cum qui. §. qui ita. j. de verbo. obli.

Placet autem. Vides qd tēpus non est modus tollendæ, vel inducendæ obligationis. Dixi plenē j. rem ra. habe. l. fi. Oppo. de l. si cū. l. cū notissimi. & l. omnes. C. de præscri. xxx. anno. Sol. Tollitur per exceptionem, vt ibi: non ipso iure, vt hic. Doct. vlt. tramon. & Pet. lac. de Ra. & Cy. sequendo eos dicit, qd ipso iure tollitur actio hodie per ista iura: vt l. sicut. & l. omnes. & l. cum notissimi. vbi text. videtur dicere qd omnino extinguitur: & hoc tenent ipsi in l. fin. C. ex quib. cau. ma. Sed an remaneat naturalis: gl. hic videtur dicere quod sic. Dic plenē in l. vlti. j. rem ratam habe. Gl. inducit hunc §. ad quæstionem sabbatini: nam: d. de qua vidisti in l. damni. §. si his qui. s. de dam. infec. Glof. hic determinat: & bene iungit ambas solutiones simul. Vltimò, an tempus sit modus inducendæ obligationis, vide Roffre. super titu. de actio. ex stipula. præsumi. ex cursu long. tempo.